

DOSYA/GÖZLEM VE GÖRÜŞLER

EDİRNE

Özet

Bu yazıda Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde asistan hekimlerin 11 Nisan iş bırakma eylemi değerlendirilmektedir.

Abstract

In this article; resident physicians' strike in Trakya University on April 11 is reviewed.

Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesinde çalışan biz asistan hekimler çalışma şartlarının giderek ağırlaşması üzerine 7 Nisan tarihinde bir araya geldik. Bu toplantıya her bölümden asistan arkadaşlar çağrıldı. Toplantıda asistanların yaşadıkları sorunlar dile getirildi. Her bölümde çalışma şartlarının giderek ağırlaştığı ve buna rağmen bölümlerdeki asistan hekim sayısının giderek azaldığı, performans sisteminin gelmesiyle beraber çalışma şartlarının giderek kötüleştiği, hastanedeki hekimlerin ve diğer sağlık çalışanlarının hastanede ücretli yemek yediği, döner sermaye konusunda asistan hekimlere haksızlık yapıldığı, yabancı uyruklu asistan arkadaşlara döner sermaye verilmediği, özellikle bazı bölümlerdeki asistan hekimlerin nöbet sayılarının çok fazla olduğu ve nöbet ertesi yeterince dinlenme fırsatı bulamadıkları gibi birçok sorun dile getirildi ve bu konuda nasıl bir yöntemle bu sorunların dile getirileceği konuşuldu. Bu toplantıdan sonra bütün bölümlerin asistan temsilcisi belirlemesi ve sonraki toplantıda bu arkadaşların bulunması önerildi ve kabul edildi.

Bundan sonra yapılan toplantıda asistan hekimlerin taleplerini en uygun dile getirme şeklinin iş bırakma eylemi olacağı karara bağlandı. Bunun üzerine 11 Nisan'da acil servis, yoğun bakımlar, acil ameliyathane ve servislerde çalışan asistan hekimler dışında bütün asistan hekimlerin iş bırakması kararlaştırıldı ve asistan temsilcileriyle bu bütün bölümlere duyuruldu. Bu arada üniversite rektörü başhekim aracılığıyla görüşme talep etti. 9 Nisan cumartesi günü 8 kişiden oluşan bir asistan temsilci topluluğu başhekimle görüşmeye gitti. Başhekim taleplerin neler olduğunu sordu ve bazılarının düzeltilebileceğini belitti ve eylem yapılmamasını istedi ama asistanların tamamının ortak kararı pazartesi günü çıkıp seslerini duyurmak gerektiği yönünde oldu. 11 Nisan sabahı Trakya Üniversitesinde çalışan yaklaşık 300 asistan hekim iş bıraktı. Asistan hekimler hastanenin giriş kapısının önünde toplandılar, ellerinde taleplerinin yazılı olduğu dövizler vardı. Bunlardan bazıları şöyleydi; performans sağlığa zararlıdır, performans demek ölüm demektir, vur enseye al lokmayı bitti, Hipokrat

yetiş yeminimi bozuyorlar, ücretsiz yemek hakkımız, nöbet ertesi izin hakkımız, puanları süper mario toplansın, 'doktor ne demek? performansla çalışan köle mi demek?'...

Asistan hekimlere hastanede çalışan öğretim üyelerinin bir kısmı, intörn hekimler, sağlık personelleri, hastalar ve hasta yakınları destek verdi. Saat 11:00 gibi asistan temsilcisi tarafından hazırlanan basın açıklaması okundu. Sonrasında davul, zurna ve halaylarla eylem devam etti. Saat 12:00 civarında rektör görüşme talep etti ve 3 kişiden oluşan asistan temsilcileri rektörle görüşmeye gitti. Bu arada hastanedeki ücretli yemeği protesto etmek için daha önceden hazırlanan öğle yemeği için ara verildi.

Öğleden sonra eylem intörn hekimlerin basın açıklamasıyla başladı. İntörn hekimlerin basın açıklamasından sonra eylem sloganlar ve davul zurna eşliğinde halaylarla devam etti. Daha sonra Ankara'dan gelen Türk Tabipler Birliğinin temsilcisinin konuşması oldu. İntörn öğrencilerden oluşan müzik grubunun dinletisiyle eylem devam etti. Rektörlüğe giden asistan temsilcisi arkadaşlar döndü ve görüşmenin olumlu geçtiği ve taleplerin çoğunun kabul edildiği anlatıldı. Her bölümden asistan temsilcilerinin olduğu bir toplantı gerçekleştirildi ve eylemin sonlandırılması kararı alındı. Böylece saat 17:00 itibarıyla eylem sonlandırıldı.

Eylem sonrası Trakya Üniversitesi asistanlarının kazandıkları haklar şunlar oldu ;

1) Ücretsiz yemek hakkı

2) Araştırma görevlileri arasında döner sermaye farkı olmaması ve herkese eşit döner sermaye dağıtılması

3) Döner sermayeye aktarılan para miktarının artırılarak, araştırma görevlilerine verilen döner sermaye miktarlarının iyileştirileceği

4) Döner sermaye Denetleme komisyonuna 4 adet, Dağıtım komisyonuna bir adet faal olarak çalışan ve söz sahibi asistan atanacağı

5) Yabancı uyruklu asistan arkadaşlara döner sermaye verileceği

6) Nöbet sonrası izin ve yıllık izinlerin tam kullanılması konusunda bölümlerle görüşme yapılacağı

7) Polikliniklere daha fazla sayıda tıbbi sekreter alınması için ek ödenek ayrılacağı

8) Tutanak tutulmayacağı ve bu eyleme katılan hiçbir kimse hakkında soruşturma açılmayacağı

Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Asistanları